[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 25.09.2007

                          № 140
ст. Раздольная

О мерах по профилактике заболеваемости
птичьим гриппом, Африканской чумой свиней и запрещением выгульного

содержания птицы и свиней в

Раздольненском сельском поселении в эпидсезон

2007-2008 г.г.

В соответствии с официальной информацией Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека о возможности возникновения пандемии заболеваемости свиней Африканской чумой, необходимо обеспечить проведение комплекса мероприятий, направленных на профилактику данных заболеваний, снижения ущерба здоровью населения, а также экономического ущерба. Ситуация крайне осложняется регистрацией очагов птичьего гриппа и Африканской чумой на территории Российской Федерации, которые грозят высокой летальностью для населения.

В целях своевременного проведения мероприятий по предупреждению массового распространения гриппа и Африканской чумы на территории Раздольненского сельского поселения в осенне-весенний период 207-2008 г.г.,        п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителю производственного управления «Север» /Лебедь Д.В./, генеральному директору ООО с/х.п. «Победа-Фест» /Глоба П.М./

1.1. принять меры по проведению вакционопрофилактики гриппа и классической чумы в возглавляемых коллективах за счет вакцин, закупленных из средств предприятий.

1.2. обеспечить соблюдение температурного режима в учреждениях, предприятиях, на транспорте; обеспечить работающих на открытом воздухе помещениями для обогрева и приема пищи.

2. Ветеринарному врачу Раздольненского ветеринарного участка /Чумак Н.Е./

2.1. обеспечить немедленное информирование всех заинтересованных служб и органов при возникновении случая птичьего гриппа и Африканской чумы на территории района

2.2. организовать разъяснительную работу с населением о возможности заражения птичьим гриппом, свиней Африканской чумой и мерах профилактики

2.3. строго контролировать завоз племенной птицы, инкубационного и товарного яйца и свиней из-за пределов Кореновского района; усилить контроль за реализацией яиц, мяса птицы и свиней на рынках и других объектах.

3. Председателю общества охотников и рыболовов /Левченко А.К./

3.1. обеспечить немедленное информирование государственной ветеринарной службы Раздольненского сельского поселения о случаях обнаружения падежа дикой птицы и свиней в охотничьих угодьях сельского поселения.

4. Запретить выгульное содержание птицы и свиней.

5.  В срок до 11.11.2007 года в письменной форме информировать главу Раздольненского сельского поселения о проделанной работе.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Раздольненского сельского поселения Еригина А.Н.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ИО главы Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               Л.И.Шевлякова

Проект подготовлен и внесен:

Начальник общего отдела

администрации  Раздольненского

сельского поселения

                         Л.И.Шевлякова

25.09.2007